



Juridiska utskottet (JU)
Ärende nr: 2023:8

Beslut av den 16 augusti 2023

Deltagande ledamöter: Cecilia Tholse Rogmark (ordförande), Mikaela Gisslén, Henrik Ljungberg, Dan Nordenberg, Peter Olsson, Anna Rogmark och Elizabeth Torrisi.

Saken

Granskning av förening som medlem i Svenska Ridsportförbundet.

Beslut

Att meddelas den 28 augusti 2023

Bakgrund

Svenska Ridsportförbundet (SvRF) har efter anmälan inlett en granskning av om en förening (Föreningen) uppfyller de krav som ställs för medlemskap i SvRF.

I skrivelser som SvRF tagit del av framförs bl.a. kritik mot att Föreningen inte hållit årsmöte 2023 i enlighet med föreningens stadgar, att medlemmar upplever att Föreningen inte behandlar alla medlemmar lika och att det förekommer repressalier mot medlemmar. Det framförs även kritik mot hur en anställd agerat gentemot andra anställda och medlemmar i föreningen.

Föreningen har i skrivelser sammanfattningsvis tillbakavisat den kritik som framförts. Föreningen har också redovisat ett antal åtgärder som vidtagits efter att man fick kännedom om anmälningarna, bl.a. har föreningen tagit kontakt med samtliga förbund för att få stöd och hjälp att hantera den uppkomna situationen, man har inlett ett värdegrundsarbete och man har ett samarbete med fackförbundet Kommunal Skåne för att granska arbetsmiljön.

SvRF gör följande bedömning:

De föreningar som önskar medlemskap i SvRF förbinder sig att följa de regler som framgår av Riksidrottsförbundets (RF) och SvRF:s stadgar. Om en förening inte uppfyller sina åligganden kan föreningen enligt 40 § SvRF:s stadgar uteslutas.

Som medlemsförening i SvRF åligger det Föreningen att efterleva idrottens och ridsportens värdegrund. Styrelsen i Föreningen har det yttersta ansvaret att säkerställa att barn, ungdomar och vuxna är trygga, säkra och blir likabehandlade i Föreningens verksamhet. Det är också styrelsen som har ansvar för att arbetstagare hos Föreningen har nödvändig yrkeskompetens och utför sina arbetsuppgifter på ett korrekt sätt.

SvRF ser mycket allvarligt på de uppgifter om kränkningar som förekommit inom Föreningen och upplever att de medlemmar som redovisat sina upplevelser gjort det på ett mycket trovärdigt sätt. De har även redovisat att de upplevt sig bli utsatta för repressalier i de fall de kritiserar och informerar om verksamheten i Föreningen samt att de inte blivit lika behandlade som andra medlemmar. Sådana företeelser är oacceptabla och måste omedelbart upphöra. Vidare ser SvRF mycket allvarligt på det faktum att årsmötet inte hölls i enlighet med Föreningens stadgar då förfarandet i år väckt frågor hos medlemmar om manipulation kan ha förekommit. Den demokratiska processen i en förening är oerhört viktig och medlemmarnas möjlighet att åstadkomma förändring i sin förening. Att hindra eller försvåra en sådan möjlighet är ytterst allvarligt och kan i sig resultera i ett övervägande om uteslutning av Föreningen.

SvRF noterar att föreningen har vidtagit åtgärder för att förbättra sitt arbete med värdegrundsfrågor. Det är av yttersta vikt att detta arbete fortsätter och på så sätt säkerställer att Föreningen efterlever idrottens och ridsportens värdegrunder. SvRF konstaterar att Föreningen på sin hemsida uppmanar medlemmar som vill rapportera missförhållanden att kontakta styrelsen. Det finns dock ingen information om vem de i förtroende kan rapportera eventuella missförhållanden till. Det finns heller ingen information om vilka som ingår i styrelsen och kontaktuppgifter till ledamöterna eller till ansvarig personal.

SvRF ålägger därför Föreningen

- att fortsätta det värdegrundsarbete som påbörjats och bättre finnas tillgängliga för sina medlemmar och dess eventuella kritik,
- att säkerställa att verksamheten i Föreningen sker demokratiskt och enligt ridsportens värdegrund och krav på hästvälfärd,

- att styrelsen som arbetsgivare tar ansvar för och säkerställer att samtliga arbetstagare följer ridsportens värdegrund och krav på hästvelfärd i sin yrkesutövning,
- att styrelsen fortsätter samverka med och löpande rapporterar vidtagna åtgärder till Skånes Ridsportförbund. SvRF uppmanar till transparens och samarbete med Skånes Ridsportförbund för att på bästa sätt säkerställa alla medlemmars rätt till en säker ridsport där kränkningar, mobbing och andra angrepp inte förekommer.
- att styrelsen genomför årsmötet i enlighet med Föreningens stadgar. Föreningen skall på uppmaning av Skånes Ridsportförbund skriftligen redovisa arbetet inför nästa årsmöte, dvs 2023/2024. Detta avser allt arbete i samband med årsmötet från valberedningens arbete, utlysning av mötet, tillhandahållande av väsentlig information ex.vis motioner, förslag, årsredovisningar etc., genomförande av själva mötet samt protokollskrivande och eventuellt efterarbete och genomförande av beslut som avser värdegrundsfrågor alternativt frågor/beslut som avser den demokratiska processen. Skånes Ridsportförbund ska ha tillträde till mötet (årsstämma) för att övervaka den demokratiska processen,
- att styrelsen uppdaterar Föreningens hemsida med uppgifter om vem medlemmar i förtroende kan rapportera eventuella missförhållanden till samt lägger upp information om vilka som ingår i styrelsen, kontaktuppgifter till ledamöterna och till ansvarig personal. Styrelsen ska redovisa för Skånes Ridsportförbund när detta blivit gjort.
- att Föreningen i övrigt följer vad som åligger en medlemsförening enligt 43 § i SvRFs stadgar samt föreningens egna stadgar.

SvRF kommer inte vidta ytterligare åtgärder i nuläget men kommer hålla fortlöpande kontakt med Skånes Ridsportförbund för att tillse att klubben uppfyller sina åligganden. För i det fall föreningen inte efterföljer ovanstående beslut och uppmaningar kan anmälaren åter igen, eller ny anmälare, anmäla Föreningen till JU för en ny bedömning samt övervägande av beslut om uteslutning.



Cecilia Tholse Rogmark TF Ordf JU

Peter Olsson Referent

*Ledamöterna har diskuterat och kontrollerat eventuella jäv innan beslut (jävsprövning).
JU:s behörighet att pröva ärendet har skett (forumprövning).*